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Notitie ‘Toegangsweg Houtakker II en verkeersveiligheid 

Deellaan en Karstraat’ 

 

1. Inleiding 

Aanleiding 

Goudappel BV heeft in 2018 een verkeersstudie uitgevoerd in opdracht van de gemeente 

Lingewaard (Verkeersstudie ontsluiting Houtakker II, 24 augustus 2018 kenmerk: 

001523.20180720.N1.03). Uit deze studie blijkt dat, als gevolg van het wijzigingsplan 

(Houtakker II, toegangsweg), de verkeersintensiteit op de Deellaan met 200 motorvoertuigen 

per etmaal (mvt/etm), zal toenemen tot 2.900 mvt/etm. Inmiddels heeft de gemeente het 

ontwerp-wijzigingsplan ter inzage gelegd, waarin de bestemming zo wordt gewijzigd dat de 

toegangsweg (variant 2 uit de verkeersstudie) gerealiseerd kan worden.  

 

Naar aanleiding van de terinzagelegging zijn zienswijzen ingediend. In veel zienswijzen 

wordt het aspect verkeersveiligheid naar voren gebracht. Dit is het onderwerp waarover 

bewoners zich veel zorgen om maken. Het gaat met name om het effect van de toegangs-

weg op de verkeersveiligheid van de Deellaan en het noordelijke deel van de Karstraat 

tussen de Deellaan en de toegangsweg. Aandachtspunten daarbij zijn: 

• de gevolgen van een (eventuele) toename van zwaar vrachtverkeer; 

• de gevolgen voor de oversteekbaarheid voor schoolgaande kinderen (onder andere 

basisschool De Borgwal); 

• de gevolgen voor de verkeersveiligheid van fietsende jongeren; 

• de gevolgen voor de verkeersveiligheid op de kruising Karstraat - Deellaan 

(vormgeving). 
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Onderzoeksvraag 

Ter verduidelijking van de eerdere verkeersstudie heeft de gemeente Lingewaard aan 

Goudappel opdracht gegeven de verkeersveiligheid nader te onderzoeken. Voorliggende 

notitie is het resultaat daarvan. In deze notitie wordt de vraag beantwoord wat het effect is 

van de toegangsweg op de verkeersveiligheid van de Deellaan en het noordelijke deel van 

de Karstraat tussen de Deellaan en de toegangsweg. Daarbij is specifiek aandacht besteed 

aan de eerder genoemde aandachtspunten. 

 

2. Werkwijze 

Om objectief te bepalen of een weg verkeersveilig is, wordt gekeken naar de functie, het 

gebruik en de vormgeving van een weg. Als functie, gebruik en vormgeving in balans zijn, 

dan draagt de weg optimaal bij aan een veilige verkeersafwikkeling. Zijn functie, gebruik en 

vormgeving uit balans dan is de kans op onveilige verkeerssituaties groot, en zijn maat-

regelen gewenst. Dit is het uitgangspunt van Duurzaam Veilig. 

 

Op basis van deze balans is de indicatieve maximaal wenselijke intensiteit voor een weg te 

bepalen. Hiervoor maken we gebruik van de Wegenscan. Dit is onze kennisbank waarin we 

alle relevante richtlijnen en toetsingskaders van bijvoorbeeld het CROW hebben gebundeld. 

De Wegenscan is ontwikkeld om de verwachte verkeersintensiteiten te vergelijken met 

kengetallen op basis van de functie, vormgeving en omgeving van de weg (zoals de breedte 

van de weg, het type fiets- en voetgangersvoorziening en bijvoorbeeld de wijze waarop 

parkeren in de straat is geregeld). De kengetallen zijn bepaald op basis van landelijk 

geldende CROW- en Fietsberaadaanbevelingen, en waar deze ontbreken aangevuld met 

kengetallen uit het verkeersbeleid, de onderzoeken en de werkelijk gemeten intensiteiten in 

vergelijkbare situaties.  

 

De maximaal wenselijke intensiteit is gebaseerd op een ideaalbeeld. Iedere verkeersdeel-

nemer (voetgangers, fietsers, automobilisten) heeft dan voldoende ruimte om op elkaars 

verkeersgedrag te anticiperen. Naarmate het verschil tussen de werkelijke verkeersintensiteit 

en de wenselijke verkeersintensiteit groter wordt, betekent dit concessies voor enkele 

verkeersdeelnemers. Als een weg bijvoorbeeld een hogere dan wenselijke auto-intensiteit 

heeft, kan dit betekenen dat voetgangers de weg moeilijker kunnen oversteken en dat is 

nadelig voor de verkeersveiligheid.  
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3. Deellaan 

Functie 

De Deellaan is in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Lingewaard (uit 2019) 

gecategoriseerd als een erftoegangsweg type 1 binnen de bebouwde kom met een 

maximumsnelheid van 50 km/h. De weg ligt tussen de Deellaan en De Plak in het noorden 

van Bemmel. De weg heeft enerzijds een verzamelfunctie om alle zijstraten van de woonwijk 

Het Hoog te ontsluiten. Anderzijds dient de weg ter ontsluiting van de aanliggende 

woningen. Het merendeel van het verkeer op de weg heeft een bestemming of herkomst 

aan de weg of in de woonwijk Het Hoog. Een klein deel van het verkeer zal een herkomst en 

bestemming ergens anders in Bemmel hebben. Doorgaand verkeer zonder herkomst of 

bestemming in Bemmel maakt geen gebruik van de weg.  

 

Gebruik 

Met het verkeersmodel zijn de verkeersintensiteiten voor drie situaties berekend (zie 

Verkeersstudie ontsluiting Houtakker II): 

• de huidige verkeersintensiteit is 2.300 mvt/etm op het westelijke deel en 2.300 mvt/etm 

op het oostelijke deel; 

• de toekomstige intensiteit zonder toegangsweg is 2.300 mvt/etm op het westelijke deel 

en 2.700 mvt/etm op het oostelijke deel;  

• de toekomstige intensiteit met toegangsweg is 2.300 mvt/etm op het westelijke deel en 

2.900 mvt/etm op het oostelijke deel.  

 

De toegangsweg heeft dus geen effect op het westelijke deel. Op het oostelijke deel is het 

effect van de toegangsweg een toename van 200 mvt/etm (inclusief vrachtverkeer). Dat is 

een toename van 7% en  voor verkeerskundige begrippen een beperkte toename. Het 

gemotoriseerde verkeer bestaat uit auto’s, bestelbusjes, vrachtwagens en incidenteel 

landbouwverkeer. Er maken geen bussen gebruik van de weg en er is geen eenrichtings-

verkeer. Op enkele locaties zijn parkeerplekken voor langsparkeren gesitueerd.  

 

Naast gemotoriseerd verkeer maken ook fietsers en voetgangers gebruik van de weg.  

De weg is echter geen onderdeel van een gemarkeerde fiets- of wandelroute en de weg 

wordt niet gebruikt door spelende kinderen. De weg is wel onderdeel van schoolroutes naar 

onder andere basisschool De Borgwal en het voorgezet onderwijs van het OBC. Met name 

voor het bereiken van De Borgwal is een goede oversteekbaarheid belangrijk. 
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Vormgeving 

De Deellaan is circa 6,7 meter breed en heeft asfaltverharding. De weg is voorzien van een 

fietssuggestiestrook aan weerszijden van de weg en aan beide zijden een trottoir. Op diverse 

locaties zijn zebrapaden aanwezig om de overstekende voetgangers voorrang te geven ten 

opzichte van het verkeer op de Deellaan. Alle kruispunten zijn voorzien van een voorrangs-

regeling dan wel voorzien van een inritconstructie, waarmee de voorrangssituatie geregeld 

is. De Karstraat en De Plak hebben voorrang ten opzichte van de Deellaan. Op de andere 

kruispunten van de Deellaan heeft de Deellaan voorrang ten opzichte van de zijwegen. 

 

 

 

Figuur 3.1: Deellaan (Street Smart, november 2021) 

 

 

Balans 

Om te toetsen of de functie, het gebruik en de vormgeving van de weg in balans zijn, zijn 

voor de Deellaan de volgende grenswaarden relevant: 

• Snelheid en wegfunctie: de snelheid hangt samen met de functie van de weg. Voor een 

erftoegangsweg type 1 met 50 km/h is in het gemeentelijke wegencategoriseringsplan 

een bovengrens van ongeveer 5.000 mvt/etm opgenomen.  

• Fietsvoorzieningen: Voor fietsers geldt dat geen aparte fietsvoorzieningen nodig zijn bij 

een intensiteit van zo’n 3.500 mvt/etm bij een werkelijke snelheid van circa 50 km/h.  

• Wegbreedte: bij wegen met een beperkte breedte kan sprake zijn van een krap profiel. 

Fietsers kunnen dan alleen worden ingehaald als er geen verkeer is uit de tegenrichting. 

Dit is alleen veilig mogelijk bij een beperkte hoeveelheid autoverkeer. De toegestane 

hoeveelheid autoverkeer loopt geleidelijk op van circa 500 mvt/etm bij 3,5 meter tot 

circa 6.000 mvt/etm bij 5,5 meter wegbreedte. In dit geval is de weg 6,7 meter breed. 
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• Oversteekbaarheid: Er is een aantal kwaliteitsniveaus voor oversteken gedefinieerd. 

Omdat de Deellaan ook wordt gebruikt door kinderen richting de basisschool en 

waarschijnlijk ook door ouderen die in de woonwijk wonen, is de gewenste oversteek-

kwaliteit ‘goed’. Op basis van de breedte van de weg is de maximale verkeersintensiteit 

voor dit kwaliteitsniveau 4.300 mvt/etm. 

 

Conclusie 

Uit de vergelijking van de beschreven kenmerken van de Deellaan en de benoemde grens-

waarden blijkt dat de beperkende factoren van de Deellaan de fietsvoorzieningen en de 

oversteekbaarheid zijn:  

• Wat betreft de fietsvoorzieningen in combinatie met de snelheid en de wegbreedte is 

de indicatieve maximaal wenselijke intensiteit 3.500 mvt/etm. 

• Wat betreft de oversteekbaarheid in combinatie met de snelheid en de wegbreedte is 

de indicatieve maximaal wenselijke intensiteit 4.300 mvt/etm. 

 

De toekomstige verkeersintensiteit met toegangsweg is 2.300 mvt/etm op het westelijke 

deel en 2.900 mvt/etm op het oostelijke deel (inclusief vrachtverkeer). Omdat dit lager is dan 

de indicatieve maximale wenselijke intensiteit, zijn de functie, het gebruik en de vormgeving 

van de weg in balans. Ondanks de verkeerstoename op de Deellaan als gevolg van de 

toegangsweg, heeft de toegangsweg geen (significante) gevolgen voor de verkeersveiligheid 

en blijft de oversteekbaarheid voor bijvoorbeeld kinderen van en naar basisschool De Borg-

wal goed. 

 

4. Karstraat 

Functie 

De Karstraat is in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Lingewaard (uit 2019) 

gecategoriseerd als een erftoegangswegtype 1 binnen de bebouwde kom met een 

maximumsnelheid van 50 km/h. De weg ligt in het noordoosten van Bemmel tussen de 

Papenstraat (aan de zuidzijde) en loopt aan de noordzijde dood voor gemotoriseerd verkeer 

(uitgezonderd landbouwverkeer) ter hoogte van de bebouwde-komgrens. De weg heeft 

enerzijds een functie als verbinding tussen de Deellaan en de Papenstraat en in de toekomst 

ook de nieuwe toegangsweg. Anderzijds dient de weg ter ontsluiting van de aanliggende 

woningen en bedrijven. Het merendeel van het verkeer op de weg heeft een bestemming of 

herkomst aan de weg, of in de woonwijk Het Hoog, of op bedrijventerrein Houtakker II. Een 

klein deel van het verkeer zal een herkomst en bestemming ergens anders in Bemmel 

hebben. Doorgaand verkeer zonder herkomst of bestemming in Bemmel maakt geen 

gebruik van de weg.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 

 

Gebruik 

De toegangsweg is van invloed op de verkeersintensiteit van de Karstraat. Op het deel ten 

zuiden van de Deellaan is er als gevolg van de toegangsweg een afname van de verkeers-

intensiteit. Dit deel is dan ook niet nader uitgewerkt in deze notitie. Op het deel tussen de 

Deellaan en de toegangsweg is er een toename van de verkeersintensiteit. De verkeers-

intensiteiten (uit het verkeersmodel van de Verkeersstudie ontsluiting Houtakker II) op dit 

deel zijn: 

• de huidige verkeersintensiteit is lager dan 500 mvt/etm, waaronder vrachtverkeer 

transportbedrijf Derks en de brandweer; 

• de toekomstige intensiteit zonder toegangsweg is lager dan 500 mvt/etm, waaronder 

vrachtverkeer transportbedrijf Derks en de brandweer; 

• de toekomstige intensiteit met toegangsweg is 2.300 mvt/etm, waaronder vrachtverkeer 

transportbedrijf Derks en de brandweer. 

 

Het gemotoriseerde verkeer bestaat uit auto’s, bestelbusjes, vrachtwagens en landbouw-

verkeer. Bijzonder daarbij zijn de brandweer en de zwaardere vrachtwagens van 

transportbedrijf Derks. De vrachtwagens van transportbedrijf Derks kunnen via de nieuwe 

toegangsweg rechtstreeks naar de Van Elkweg rijden. Er maken geen bussen gebruik van de 

weg en er is geen eenrichtingsverkeer. Op of langs de weg zijn geen parkeerplaatsen 

aanwezig.  

 

Naast gemotoriseerd verkeer maken ook fietsers en voetgangers gebruik van de weg. Het 

gaat met name om fietsverkeer tussen Huissen en Bemmel. De weg is geen onderdeel van 

een gemarkeerde fiets- of wandelroute en de weg wordt niet gebruikt door spelende 

kinderen.  

 

Vormgeving 

De Karstraat is circa 8 meter breed en heeft asfaltverharding. Het relevante deel tussen de 

Deellaan en de toegangsweg heeft geen fiets- of voetgangersvoorzieningen. Alle kruis-

punten zijn voorzien van een voorrangsregeling. De Karstraat heeft voorrang op de Deellaan. 

Ter hoogte van transportbedrijf Derks zijn zeer brede inritten aanwezig om het transport-

bedrijf te bereiken, en is er een klinkerverharding in de berm. 
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Figuur 4.1: Karstraat (Street Smart, november 2021) 

 

 

Balans 

Om te toetsen of de functie, het gebruik en de vormgeving van de weg in balans zijn, zijn 

voor de Karstraat de volgende grenswaarden relevant: 

• Snelheid en wegfunctie: de snelheid hangt samen met de functie van de weg. Voor een 

erftoegangsweg type 1 met 50 km/h is in het gemeentelijke wegencategoriseringsplan 

een bovengrens van ongeveer 5.000 mvt/etm opgenomen.  

• Voetgangers- en fietsvoorzieningen: bij lage intensiteiten is er geen bezwaar dat er 

mensen op straat lopen. Dat kan veilig mits er voldoende ruimte is, en er niet meer dan 

ongeveer 2.500 mvt/etm rijden. Voor fietsers geldt dat geen aparte fietsvoorzieningen 

nodig zijn bij een intensiteit van zo’n 3.500 mvt/etm bij een werkelijke snelheid van circa 

50 km/h.  

• Wegbreedte: bij wegen met een beperkte breedte kan er sprake zijn van een krap 

profiel. Fietsers kunnen dan alleen worden ingehaald als er geen verkeer is uit de 

tegenrichting. Dit is alleen veilig mogelijk bij een beperkte hoeveelheid autoverkeer.  

De toegestane hoeveelheid autoverkeer loopt geleidelijk op van circa 500 mvt/etm bij 

3,5 meter tot circa 6.000 mvt/etm bij 5,5 meter wegbreedte. In dit geval is de weg circa 

8 meter breed. 

• Kans op bermschade: Voor het toetsen van de bermschade wordt aan de hand van de 

rijbaanbreedte en het type ondergrond de maximale intensiteit bepaald. Bij 6,0 meter is 

dat 4.000 mvt/etm, bij meer dan 7,0 meter is er geen kans op bermschade. In dit geval is 

de weg circa 8 meter breed. 
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Conclusie 

Uit de vergelijking van de beschreven kenmerken van de Karstraat en de benoemde 

grenswaarden blijkt dat de beperkende factor van de Karstraat het ontbreken van  

voetgangersvoorzieningen is. Bij een verkeersintensiteit van meer dan 2.500 mvt/etm is een 

voetgangersvoorziening nodig. De toekomstige verkeersintensiteit met toegangsweg is 

2.300 mvt/etm (inclusief vrachtverkeer). Omdat dit lager is dan de indicatieve maximale 

wenselijke intensiteit zijn de functie, het gebruik en de vormgeving van de weg in balans. 

Ondanks de verkeerstoename op de Karstraat als gevolg van de toegangsweg, heeft de 

toegangsweg geen (significante) gevolgen voor de verkeersveiligheid. 

 

5. Kruispunt Deellaan - Karstraat 

Het kruispunt van de Deellaan en de Karstraat is een voorrangskruispunt met drie takken (zie 

figuur 5.1). Het verkeer op de Karstraat heeft voorrang ten opzichte van de Deellaan. Het 

kruispunt heeft een standaard vormgeving met voldoende brede wegen op elke tak. Een 

dergelijke kruispuntvorm kan minimaal tot ongeveer 4.000 mvt/etm per tak verwerken. In de 

toekomstige situatie met toegangsweg is de drukste tak op dit kruispunt de Deellaan met 

2.900 mvt/etm. In de toekomstige situatie met toegangsweg kan het kruispunt de verkeers-

stromen dus voldoende verkeersveilig afwikkelen.  

 

 

 

Figuur 5.1: Luchtfoto kruispunt Deellaan - Karstraat (2020) 
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memo 

  

aan: Gemeente Lingewaard 

van: SAB 

datum: 19 januari 2022 

betreft: Aanvulling akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai Aansluiting Houtakker II 

Karstraat Bemmel (projectnummer: 170421.01) 

 

De gemeente Lingewaard is sinds enkele jaren bezig met de ontwikkeling van het 

bedrijventerrein Houtakker II te Bemmel. Ten tijde van de bestemmingsplanprocedure voor het 

bedrijventerrein is reeds gesproken over het mogelijk maken van een extra ontsluitingsweg 

tussen het bedrijventerrein en de Karstraat. Destijds is geconcludeerd dat dit nader onderzoek 

vergt en daarom is voor deze gronden een wijzigingsbevoegdheid in het bestemmingsplan 

opgenomen. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard is nu 

voornemens gebruik te maken van deze wijzigingsbevoegdheid om zo een extra toegangsweg 

(hierna: Kazematten) juridisch-planologisch mogelijk te maken, toegankelijk voor al het verkeer.  

 

In het kader van de wijzigingsbevoegdheid is een akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai 

verricht (d.d. 11 maart 2021). Dit ten behoeve van de aanleg van een weg en de bestudering 

van reconstructie in het kader van de wet geluidhinder (artikel 73 onder a). Uit het onderzoek 

volgt dat ten gevolge van de nieuwe weg Kazematten een hogere grenswaarde is benodigd van 

50 dB voor de woning Karstraat 26. Het wegdektype van de Kazematten betreft hierbij 

SMArdpave. 

 

In het akoestisch onderzoek is tevens een voorzet gegeven voor een lage geluidkering waarbij 

in totaliteit kan worden voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB. Een hogere 

grenswaarde zal dan niet benodigd zijn. In het akoestisch onderzoek is daarbij uitgegaan van 

een 1,5 meter hoge afscherming over een lengte van circa 90 meter, op 1,2 meter afstand van 

de Kazematten (kant asfalt).  

 

Intern heeft bij de gemeente een heroverweging plaatsgevonden over de toepassing van 

dergelijke geluidkering langs de Kazematten, om zodoende te kunnen voldoen aan de 

voorkeursgrenswaarde. Hieruit volgt dat vanwege een uitrit ter plaatse de geluidkering 

maximaal circa 53 meter lang kan worden. De geluidkering kan op 0,6 meter afstand van de 

Kazematten (kant asfalt) worden gerealiseerd. Gevraagd is naar de minimale benodigde hoogte 

van de geluidkering om voor woning Karstraat 26, en daarmee in totaliteit, te kunnen voldoen 

aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB ten gevolge van de Kazematten. Zoals navolgend in 

deze memo zal blijken dient de minimale hoogte 1,2 meter te bedragen ten opzichte van 

maaiveld. 
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Invoergegevens 

De invoergegevens zijn met uitzondering van de te overwegen geluidkering in volledige 

overeenstemming met het akoestisch onderzoek  wegverkeerslawaai (d.d. 11 maart 2021). 

Voor de Kazematten betreft het type wegdek dus SMArdpave. De geluidkering is als 

geluidscherm conform onderstaande figuur ingevoerd over een lengte van circa 53 meter.  

 

 

Situatie Karstraat 26 met de Kazematten en geluidkering 

 

Gerekend is met een standaard schermreflectie van 80%, een afstand van 0,6 meter (kant 

asfalt Kazematten) en een hoogte van 1,2 meter. De invoergegevens, als ook een 

overzichtstekening, zijn als bijlage aan deze memo toegevoegd. 
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Resultaten 

 

Berekende geluidbelasting vanwege de Kazematten (incl. corr. art. 110g Wgh) woning Karstraat 26 

Geluidkering 1,2 meter hoog, circa 53 meter lang en op een afstand van  0,6 meter van de Kazematten 

(kant asfalt)  

 

Uit de berekeningen blijkt dat als gevolg van de Kazematten er geen overschrijding plaatsvindt 

van de voorkeursgrenswaarde van 48 dB op de woning Karstraat 26. Een hogere grenswaarde 

is daarmee niet benodigd. Er wordt namelijk voldaan aan de Wet geluidhinder.  

 

Conclusie 

De beoogde geluidkering dient tenminste 1,2 meter hoog te zijn om te kunnen voldoen aan de 

voorkeursgrenswaarde van 48 dB op de woning Karstraat 26.  
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1 Karstraat 26 noord gevel KS26n VL 51.1148.39 39.701 1.5 50.91 48.39 39.7050.91 51 51 (0) 50.91

VL 54.3951.67 42.981 4.5 54.19 51.67 42.9854.19 54 54 (0) 54.19

VL 48.3945.67 36.981 1.5 48.18 45.67 36.9848.18 43 43 (1) 5 48.18 5

VL 53.1050.38 41.691 4.5 52.89 50.38 41.6952.89 48 48 (1) 5 52.89 5

VL 7.714.99 -3.701 1.5 7.50 4.99 -3.707.50 3 3 (2) 5 7.50 5

VL 15.3412.62 3.931 4.5 15.14 12.62 3.9315.14 10 10 (2) 5 15.14 5

VL 47.8045.08 36.391 1.5 47.59 45.08 36.3947.59 43 43 (3) 5 47.59 5

VL 48.5145.79 37.101 4.5 48.30 45.79 37.1048.30 44 43 (3) 5 48.30 5

VL 15.6612.94 4.271 1.5 15.45 12.94 4.2715.45 11 10 (4) 5 15.45 5

VL 16.2413.52 4.841 4.5 16.03 13.52 4.8416.03 11 11 (4) 5 16.03 5

0.0 0.0

2 Karstraat 26 voorgevel gevel KS26 v VL 55.4652.74 44.051 1.5 55.25 52.74 44.0555.25 55 55 (0) 55.25

VL 55.8053.08 44.391 4.5 55.59 53.08 44.3955.59 56 56 (0) 55.59

VL 43.9541.23 32.541 1.5 43.74 41.23 32.5443.74 39 39 (1) 5 43.74 5

VL 45.4942.77 34.081 4.5 45.28 42.77 34.0845.28 40 40 (1) 5 45.28 5

VL 35.3032.58 23.891 1.5 35.10 32.58 23.8935.10 30 30 (2) 5 35.10 5

VL 36.2133.49 24.801 4.5 36.01 33.49 24.8036.01 31 31 (2) 5 36.01 5

VL 54.9852.26 43.571 1.5 54.77 52.26 43.5754.77 50 50 (3) 5 54.77 5

VL 55.2352.51 43.821 4.5 55.02 52.51 43.8255.02 50 50 (3) 5 55.02 5

VL 39.2436.52 27.841 1.5 39.03 36.52 27.8439.03 34 34 (4) 5 39.03 5

VL 38.6935.97 27.291 4.5 38.48 35.97 27.2938.48 34 33 (4) 5 38.48 5

0.0 0.0

3 Karstraat 23 gevel KS23 VL 52.7950.07 41.381 1.5 52.59 50.07 41.3852.59 53 53 (0) 52.59

VL 53.6750.95 42.261 4.5 53.46 50.95 42.2653.46 54 53 (0) 53.46

VL 41.8039.08 30.391 1.5 41.59 39.08 30.3941.59 37 37 (1) 5 41.59 5

VL 42.1439.42 30.731 4.5 41.93 39.42 30.7341.93 37 37 (1) 5 41.93 5

VL 37.3934.67 25.981 1.5 37.19 34.67 25.9837.19 32 32 (2) 5 37.19 5

VL 37.6534.93 26.241 4.5 37.45 34.93 26.2437.45 33 32 (2) 5 37.45 5

VL 52.2049.48 40.791 1.5 51.99 49.48 40.7951.99 47 47 (3) 5 51.99 5

VL 53.1650.44 41.751 4.5 52.95 50.44 41.7552.95 48 48 (3) 5 52.95 5

VL 35.7233.00 24.321 1.5 35.51 33.00 24.3235.51 31 31 (4) 5 35.51 5

VL 35.4732.75 24.071 4.5 35.26 32.75 24.0735.26 30 30 (4) 5 35.26 5

0.0 0.0

4 Karstraat 19 gevel KS19 VL 56.5953.87 45.181 1.5 56.38 53.87 45.1856.38 57 56 (0) 56.38

VL 56.9754.25 45.561 4.5 56.77 54.25 45.5656.77 57 57 (0) 56.77

VL 56.8454.12 45.431 7.5 56.63 54.12 45.4356.63 57 57 (0) 56.63

VL 39.7537.03 28.341 1.5 39.55 37.03 28.3439.55 35 35 (1) 5 39.55 5

VL 39.7737.05 28.361 4.5 39.57 37.05 28.3639.57 35 35 (1) 5 39.57 5

VL 40.4337.71 29.021 7.5 40.22 37.71 29.0240.22 35 35 (1) 5 40.22 5

VL 38.0135.29 26.601 1.5 37.81 35.29 26.6037.81 33 33 (2) 5 37.81 5

VL 38.7336.01 27.321 4.5 38.52 36.01 27.3238.52 34 34 (2) 5 38.52 5

VL 38.0435.32 26.631 7.5 37.83 35.32 26.6337.83 33 33 (2) 5 37.83 5

VL 56.1753.45 44.761 1.5 55.97 53.45 44.7655.97 51 51 (3) 5 55.97 5

VL 56.4953.77 45.081 4.5 56.28 53.77 45.0856.28 51 51 (3) 5 56.28 5

VL 56.3453.62 44.931 7.5 56.14 53.62 44.9356.14 51 51 (3) 5 56.14 5

VL 44.1241.40 32.721 1.5 43.91 41.40 32.7243.91 39 39 (4) 5 43.91 5

VL 45.5742.85 34.171 4.5 45.36 42.85 34.1745.36 41 40 (4) 5 45.36 5

VL 45.3342.61 33.931 7.5 45.12 42.61 33.9345.12 40 40 (4) 5 45.12 5

0.0 0.0

5 Karstraat 17b gevel KS17b VL 55.2952.57 43.881 1.5 55.08 52.57 43.8855.08 55 55 (0) 55.08

VL 56.0653.34 44.661 4.5 55.86 53.34 44.6655.86 56 56 (0) 55.86

VL 38.4035.69 26.991 1.5 38.20 35.69 26.9938.20 33 33 (1) 5 38.20 5

VL 38.3435.62 26.931 4.5 38.13 35.62 26.9338.13 33 33 (1) 5 38.13 5

0.0 0.0
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4SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 33.3430.62 21.931 1.5 33.14 30.62 21.9333.14 28 28 (2) 5 33.14 5

VL 35.9833.27 24.571 4.5 35.78 33.27 24.5735.78 31 31 (2) 5 35.78 5

VL 54.1051.38 42.691 1.5 53.89 51.38 42.6953.89 49 49 (3) 5 53.89 5

VL 54.7151.99 43.301 4.5 54.51 51.99 43.3054.51 50 50 (3) 5 54.51 5

VL 48.5545.83 37.151 1.5 48.34 45.83 37.1548.34 44 43 (4) 5 48.34 5

VL 49.8847.16 38.481 4.5 49.67 47.16 38.4849.67 45 45 (4) 5 49.67 5

6 Karstraat 26 achtergevel gevel KS26a VL 44.4341.71 33.021 1.5 44.22 41.71 33.0244.22 44 44 (0) 44.22

VL 44.5941.87 33.181 4.5 44.39 41.87 33.1844.39 45 44 (0) 44.39

VL 40.3937.67 28.981 1.5 40.18 37.67 28.9840.18 35 35 (1) 5 40.18 5

VL 40.9238.20 29.511 4.5 40.72 38.20 29.5140.72 36 36 (1) 5 40.72 5

VL 42.2439.52 30.831 1.5 42.03 39.52 30.8342.03 37 37 (2) 5 42.03 5

VL 42.1439.42 30.731 4.5 41.94 39.42 30.7341.94 37 37 (2) 5 41.94 5

VL 14.7412.02 3.331 1.5 14.54 12.02 3.3314.54 10 10 (3) 5 14.54 5

VL 16.5913.87 5.181 4.5 16.38 13.87 5.1816.38 12 11 (3) 5 16.38 5

VL 1.44-1.29 -9.961 1.5 1.23 -1.29 -9.961.23 -4 -4 (4) 5 1.23 5

VL 1.33-1.39 -10.071 4.5 1.12 -1.39 -10.071.12 -4 -4 (4) 5 1.12 5

0.0 0.0

7 Karstraat 26 zuid gevel KS26z VL 51.3148.59 39.901 1.5 51.10 48.59 39.9051.10 51 51 (0) 51.10

VL 51.9349.21 40.521 4.5 51.72 49.21 40.5251.72 52 52 (0) 51.72

VL 31.7429.02 20.331 1.5 31.53 29.02 20.3331.53 27 27 (1) 5 31.53 5

VL 32.7130.00 21.301 4.5 32.51 30.00 21.3032.51 28 28 (1) 5 32.51 5

VL 42.4439.72 31.031 1.5 42.24 39.72 31.0342.24 37 37 (2) 5 42.24 5

VL 42.4939.77 31.081 4.5 42.28 39.77 31.0842.28 37 37 (2) 5 42.28 5

VL 50.3447.62 38.931 1.5 50.13 47.62 38.9350.13 45 45 (3) 5 50.13 5

VL 51.1148.39 39.701 4.5 50.90 48.39 39.7050.90 46 46 (3) 5 50.90 5

VL 39.0036.28 27.601 1.5 38.79 36.28 27.6038.79 34 34 (4) 5 38.79 5

VL 38.6135.89 27.211 4.5 38.40 35.89 27.2138.40 34 33 (4) 5 38.40 5

0.0 0.0

8 Karstraat 17 gevel KS17 VL 58.0855.36 46.681 1.5 57.88 55.36 46.6857.88 58 58 (0) 57.88

VL 58.2455.52 46.841 4.5 58.04 55.52 46.8458.04 58 58 (0) 58.04

VL 33.0630.34 21.651 1.5 32.85 30.34 21.6532.85 28 28 (1) 5 32.85 5

VL 34.5431.82 23.131 4.5 34.33 31.82 23.1334.33 30 29 (1) 5 34.33 5

VL 39.8437.12 28.431 1.5 39.63 37.12 28.4339.63 35 35 (2) 5 39.63 5

VL 40.2537.53 28.841 4.5 40.05 37.53 28.8440.05 35 35 (2) 5 40.05 5

VL 55.8153.09 44.401 1.5 55.61 53.09 44.4055.61 51 51 (3) 5 55.61 5

VL 56.1353.41 44.721 4.5 55.93 53.41 44.7255.93 51 51 (3) 5 55.93 5

VL 53.9951.27 42.591 1.5 53.78 51.27 42.5953.78 49 49 (4) 5 53.78 5

VL 53.8751.15 42.471 4.5 53.66 51.15 42.4753.66 49 49 (4) 5 53.66 5

0.0 0.0

9 Karstraat 17 gevel KS17 VL 60.2357.51 48.831 1.5 60.03 57.51 48.8360.03 60 60 (0) 60.03

VL 60.3857.66 48.981 4.5 60.17 57.66 48.9860.17 60 60 (0) 60.17

VL 34.2231.50 22.811 1.5 34.02 31.50 22.8134.02 29 29 (1) 5 34.02 5

VL 34.6531.93 23.241 4.5 34.44 31.93 23.2434.44 30 29 (1) 5 34.44 5

VL 39.7136.99 28.301 1.5 39.51 36.99 28.3039.51 35 35 (2) 5 39.51 5

VL 39.6636.94 28.251 4.5 39.46 36.94 28.2539.46 35 34 (2) 5 39.46 5

VL 52.0949.37 40.681 1.5 51.89 49.37 40.6851.89 47 47 (3) 5 51.89 5

VL 52.4749.75 41.061 4.5 52.27 49.75 41.0652.27 47 47 (3) 5 52.27 5

VL 59.4556.73 48.051 1.5 59.24 56.73 48.0559.24 54 54 (4) 5 59.24 5

VL 59.5656.84 48.161 4.5 59.35 56.84 48.1659.35 55 54 (4) 5 59.35 5

0.0 0.0

10 Karstraat 15b gevel KS15b VL 56.4153.69 45.011 1.5 56.21 53.69 45.0156.21 56 56 (0) 56.21

VL 56.8554.13 45.441 4.5 56.64 54.13 45.4456.64 57 57 (0) 56.64

VL 34.9232.20 23.511 1.5 34.71 32.20 23.5134.71 30 30 (1) 5 34.71 5

VL 35.5932.87 24.181 4.5 35.38 32.87 24.1835.38 31 30 (1) 5 35.38 5

VL 38.1735.45 26.761 1.5 37.97 35.45 26.7637.97 33 33 (2) 5 37.97 5

VL 39.0136.29 27.601 4.5 38.81 36.29 27.6038.81 34 34 (2) 5 38.81 5

0.0 0.0
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5SAB, Arnhem

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 56.0653.34 44.651 1.5 55.86 53.34 44.6555.86 51 51 (3) 5 55.86 5

VL 56.3953.67 44.981 4.5 56.19 53.67 44.9856.19 51 51 (3) 5 56.19 5

VL 43.9041.18 32.501 1.5 43.69 41.18 32.5043.69 39 39 (4) 5 43.69 5

VL 45.5842.86 34.181 4.5 45.38 42.86 34.1845.38 41 40 (4) 5 45.38 5

11 Karstraat 17a gevel KS17a VL 57.5154.79 46.111 1.5 57.30 54.79 46.1157.30 58 57 (0) 57.30

VL 58.0255.30 46.611 4.5 57.81 55.30 46.6157.81 58 58 (0) 57.81

VL 35.9833.26 24.571 1.5 35.78 33.26 24.5735.78 31 31 (1) 5 35.78 5

VL 35.8933.17 24.481 4.5 35.68 33.17 24.4835.68 31 31 (1) 5 35.68 5

VL 37.5434.82 26.131 1.5 37.34 34.82 26.1337.34 33 32 (2) 5 37.34 5

VL 38.7336.01 27.321 4.5 38.53 36.01 27.3238.53 34 34 (2) 5 38.53 5

VL 52.2649.54 40.851 1.5 52.06 49.54 40.8552.06 47 47 (3) 5 52.06 5

VL 53.3650.64 41.951 4.5 53.16 50.64 41.9553.16 48 48 (3) 5 53.16 5

VL 55.8653.14 44.461 1.5 55.65 53.14 44.4655.65 51 51 (4) 5 55.65 5

VL 56.0853.36 44.671 4.5 55.87 53.36 44.6755.87 51 51 (4) 5 55.87 5

0.0 0.0

12 Karstraat 15a gevel KS15a VL 56.4053.68 45.001 1.5 56.20 53.68 45.0056.20 56 56 (0) 56.20

VL 56.8154.09 45.401 4.5 56.60 54.09 45.4056.60 57 57 (0) 56.60

VL 34.7432.02 23.331 1.5 34.53 32.02 23.3334.53 30 30 (1) 5 34.53 5

VL 35.4932.77 24.081 4.5 35.29 32.77 24.0835.29 30 30 (1) 5 35.29 5

VL 36.6133.89 25.201 1.5 36.41 33.89 25.2036.41 32 31 (2) 5 36.41 5

VL 38.5135.80 27.101 4.5 38.31 35.80 27.1038.31 34 33 (2) 5 38.31 5

VL 56.1953.47 44.781 1.5 55.98 53.47 44.7855.98 51 51 (3) 5 55.98 5

VL 56.5153.79 45.101 4.5 56.31 53.79 45.1056.31 52 51 (3) 5 56.31 5

VL 41.3838.66 29.981 1.5 41.18 38.66 29.9841.18 36 36 (4) 5 41.18 5

VL 43.2140.49 31.811 4.5 43.00 40.49 31.8143.00 38 38 (4) 5 43.00 5

0.0 0.0
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Wegdekken

Bm 63naam voertuigcategorienr 125 250 500 1000 2000 4000 8000

13 SMA 0/8 G+ -4.00 -2.000 -2.500 -1.700 -0.600 -3.200 -3.900 -4.500 -4.800licht

-0.90 -2.300 -1.900 -1.400 -1.500 -2.800 -3.000 -3.000 -3.900middel

-0.90 -2.300 -1.900 -1.400 -1.500 -2.800 -3.000 -3.000 -3.900zwaar

-1.400motoren

33 SMArdpave -2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900licht

-2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900middel

-2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900zwaar

-2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900motoren
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7SAB, Arnhem

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 01 glad asfalt/DAB Karstraat 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 334 1400.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (3)

2 01 glad asfalt/DAB Deellaan 97.00 2.00 1.00 50 50 50dag

97.00 2.00 1.00 50 50 50avond

97.00 2.00 1.00 50 50 50nacht

0.0 282 2700.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (4)

3 00 niet ingevuld dag

avond

nacht

0.0 288 .0¨vlicht (1)

4 01 glad asfalt/DAB Houtakker 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 198 5200.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (2)

5 33 SMArdpave Kazematten 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 296 2200.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (1)

6 33 SMArdpave Karstraat 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 162 2200.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (3)

7 00 niet ingevuld dag

avond

nacht

0.0 425 .0¨vlicht (1)

8 00 niet ingevuld dag

avond

nacht

0.0 633 .0¨vlicht (1)
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